Amt Peitz

Beschlussvorlage



fiir	Amtsai	usschuss	des A	mtes	Peitz
ıuı	Amisa	uootii uoo	ucs r	MILLOS	I CILL

öffentlich Vorlage-Nr: AP/OA/079/2010 TOP:

Thema:

Beschluss zum Abschluss des "Öffentlich- rechtlichen Vertrages" über die Nutzungder Feuerwehrgebäuden und -einrichtungen sowie Einsatztechnik mit der Gemeinde Jänschwalde

Beratung mit

Amtsausschuss des Amtes Peitz 25.10.2010

Sachdarstellung:

Mit der Neuanschaffung von Einsatztechnik, liegenschaftlicher Veränderungen von Grundstücken sowie Umsetzung von Einsatzfahrzeugen in der Gemeinde Jänschwalde der Amtsfeuerwehr Peitz, haben sich Änderungen zum bisherigen Nutzungsvertrag zwischen dem Amt Peitz als Rechtsnachfolger des Amtes Jänschwalde und der Gemeinde Jänschwalde ergeben. Somit ist der Vertragsgegenstand des "Öffentlich- rechtlichen Vertrages" über die Nutzung der Feuerwehrgebäude und -einrichtungen sowie Einsatztechnik vom 17.06.97 zwischen dem Amt Jänschwalde und der Gemeinde Jänschwalde und dem Vertrag vom 17.09.98 zwischen dem Amt Jänschwalde und der Gemeinde Drewitz nicht mehr aktuell. Der neue Vertragsentwurf wurde den jetzt geltenden gesetzlichen Bestimmungen und den sich noch im Besitz der Gemeinde befindlichen Feuerwehrgebäuden und -einrichtungen sowie der Einsatztechnik angepasst. Die Änderungen aus der Vorberatung der Gemeindevertretung sind eingearbeitet.

Das Löschfahrzeug TSF in Jänschwalde wurde dem Amt Jänschwalde übergeben.

Nach Rücksprache mit dem Ortswehrführer der FF Jänschwalde, Kamerad Rosinski, wird nur ein Löschwasserteich im Krummen Weg, der sich in Gemeindeeigentum befindet (beschränkte persönliche Dienstbarkeit vom 23.09.2002), durch die Feuerwehr genutzt. Der Löschwasserteich in der Alten Bahnhofstraße war defekt und das Gelände wurde verkauft. Der zweite Löschwasserteich befindet sich auf Privatland (Forstwirtschaft).

Die Gemeindevertretung Jänschwalde hat am 08.07.10 mit Beschluss Nr. 9/11/75/10 dem Nutzungsvertrag zugestimmt.

Einreicher: Amt Peitz	Peitz, den 13.10.2010		
Die Amtsdirektorin			
Ordnungsamt	gez. Herr Dirk Blümel		
	Leiter Ordnungsamt		

Beschlussvorschlag:							
Der Amtsausschuss des Ar die Nutzung der Feuerweh meinde Jänschwalde zuzus	rgebäuden und -eir						
Dieser Vertrag ersetzt die I mit der Gemeinde Jänschw							
T	C 1 W 1						
Mittel stehen zur Verfügun		auf den Haushalt: keine					
Haushaltsstelle	Verw. Haushalt	1	l stehen nicht zur Verfügung Verm. Haushalt HH-Jahr				
Haushansstene	verw. mausman	veriii. Hausiiait	nn-jaiii	Betrag in €			
Folgokoston	Jahr	Limfana					
Folgekosten	Janr	Jahr Umfang					
Gesetzliche Anzahl der Manwesend Ja Abstimmung: Ja Sachbearbeiter: Gerd Kra mitgezeichnet:	-Stimmen						
Ordnungsamt D	irk Blümel erstin Lichtblau	Zustimmung bestätigt					
Anlagenverzeichnis:							